Código das Expropriações, aprovado pela Lei n.o 168/99, de 18 de setembro, na sua redação

atual, requerer a utilidade pública e a posse administrativa da parcela a seguir identificada

necessária à prossecução da obra “Passadiços do Távora — 22 fase”

PARCELA N.o 2

Parcela com 2 145 m2 (dois mil cento e quarenta e cinco metros quadrados), a destacar do

prédio rústico sito na Lameira da Corga, confrontado do norte com caminho, do sul com

Barragem, de nascente com Barragem e do poente com Eletricidade de Portugal, com área de

1, 750000 ha, inscrito na matriz da freguesia da União de Freguesias de Penso e Freixinho